De tribus speciebus a Kuetzing in Tab. Phyc. depictis judicium ferre nolui, quum specimen harum specierum nulla authentica observare mihi contigit. Si ex loco natali speciminis suspicionem ferre liceat, *Sp. sphaerocephalus* Kütz., ex Cap. Riche Novae Hollandiae occidentalis proveniens, ab ipso Harvey ut formam *Sp. radiciformis* distributam habeo; nec ipse hanc a formis adultioribus *Sp. radiciformis* diversam assumsi, quantumcumque habitu a forma juniore (et forsitan profundioris maris) quam ex Tasmania distribuit Harvey recedentem.

De dispositione et synonymia Cystoseirarum.

Satis constat Cystoseiras sub evolutione frondis quoad adspectum et formam partium non parum mutatas fieri; revera frondem juvenilem facile dices referre folium quoddam pinnatum decompositum. quod sensim magis magisque excresceret et sensim novis partibus conformibus sursum fieret auctum. Sub evolutione et transmutatione partium bujus folii rachides abeentes dices in caulem et ramos, laciniasque in folia, que sepe acicularia et plus minus dense imbricata obveniant. In fronde igitur evoluta saepe dignoscere licet tum *caudicem* perennantem, saepe validum, nunc aincipitem et distiche pinnatum, nunc teretem et quoquoversum ramosum; tum *ramos* sensim deciduos, nunc complanatos et distiche exeuntes, nunc teretusculos et quoquaversum ramulosos; eosdemque sub certis conditionibus nunc faretos, nunc *vesiculis* intra ipsos intumescentibus, aut singulis aut concatenatis instructos; tum *partes fructiferas* nunc a sterilibus vix nisi evolutione scaphidiorum diversas et vix proprie distinctas, nunc scaphidiis in certa parte, ambitu et positione definita provenientibus. *receptacula* quasi propria formantes; *receptacula* vero ita formata nunc a ramuli parte suprema et nuda, nunc a rachide ramuli una cum spinulis ab ea excurrentibus conjunctim plus minus transformatis orta, quasi *amenta* propria, nunc spinulis minus confluentibus squarrosa, nunc iisdem densius superpositis imbricata, constituentia.

Si frondes diversarum specierum hoc modo ex unico typō principali jure quodam deducere licet, patet differentias, quae in evoluta fronde diversarum specie runi adesse videntur, pendere debere tum a transformationis gradu plus minus per ducto, tum a modo plus minus diverso, quo transformantur partes. Comparanti eas partes specierum diversarum, quas inferiores dicem. mihi adparuit in eadem specie haud raro obvenire posse folia et ramos, quoad gradum transformationis non parum diversos, attamen transitus ab illis in hos sat evidentes monstrantes. Aliter lubenter judicarem de organis istis majoris momenti, quae nomine receptaculorum in diversis Generibus Fueacearum saepe et quoad formam et quoad situm et evolutionis gradum diversa proveniunt. Si quoque quispiam diceret differentias horum organorum, quae in diversis speciebus Cystoseiræ observantur, nunc minus conspicuas esse. nunc minoris momenti, tamen lubenter confiteor me easdem aliter judicare, quum agitur de speciebus, quae alio respectu quam maxime affines viderentur. Differentias receptaculorum adesse in ejusmodi speciebus mihi quidem indicare videtur, de affinitatibus veris esse ulterius inquirendum. Sunt, nimurum differentiae, quae a gradu transmutationis in diversis speciebus forsan plus minus perductæ pendant; sunt forsan aliae, quae quasi a typica quadam differentia provenire videntur. Utrumque in speciebus veteris Generis Cystoseiræ obvenire, lubenter conjectarem. Num nimurum in iis speciebus, quae conformatioe partium ipsum nomen Cystoseira optime meruerunt, scaphidia generantur numerosa et quasi immersa intra organa siliquæformia, modo fere Sargassorum a rameo quodam demum formato

et proprio modo transformata; eadem contra in longe plurimis speciebus a rachide ramuli una cum foliis (spinulis) ab ea excurrentibus coniunctim transformata generantur. Comparatis speciebus, in quibus receptacula modo hoc diverso formantur, quoque alias quasdam differentias magis habituales agnoscere putavi, quibus omnibus sordentibus primariam quandam divisionem Generis in *Eucystoseiras* et *Rapidophoras* lubenter assumere. Quod dein attinet species *Rapidophorae*, alias video differentias, et quidem admodum insignes, quas vero a gradu transmutationis plus minus perducto pendere assumsi. Sunt revera species (*C. abies marina*, *C. Montagnei*) in quibus scaphidia proveniunt in parte ambitu vix definita ramuli superioris, interspersis vero spinulis, quas cum proventu scaphidiorum vix evidenter conjunetas putares. Ex his vero evidentissimum putavi transitum ad alias species, in quibus partes fructiferæ et ambitu sunt magis definitæ, et evidentior adpareat connexus inter rachidis partem fertilem et spinulas nunc adpressas, nunc magis squarrosas; prout ipsæ rachides fertiles sunt breviores, et spinulæ adproximantur, pars fertilis adpareat et ambitu magis definita et spinulis proprio modo seriatis obtecta. amentum quoddam plantarum superiorum hanc male referens. Si quispiam inter *Eucystoseiras* et *Rapidophoras* quasdam inferiores typos diversos agnoscere noluisset, eo evidentius formæ magis evolutæ utriusque typi discedere mihi adparuerunt.

Jam Species Algarum scribens species *Cystoseiræ* spinulis armatas in propria sectione disposui. Quum dein vidi species alio prorsus ordine a Vailante (p. 15) seriatas, rationes hodie afferre placuit, quibus ductus affinitates harum plantarum aliter judicavi¹⁾.

Quum et sat numerosæ sunt species, quæ ad sectionem *Rapidophoræ* pertinent, et singulas harum pro ætate et evolutionis studio formas invicem sat diversas induere constat, facilius patet easdem quoad characteres et limites saepe dubias adparuisse. Accedit quod hæ species ad oras Europeas abundant, quare jam ab auctoribus, qui primi de Algis scripserunt, nominibus diversis instruetæ videntur. quæ a sequentibus auctoribus haud semper rite interpretata fuerunt. Synonymiam speierum hoc modo admodum difficilem fieri patet. Nomina specierum, qualia *Selaginoides*, *Ericoides*, *Ericæ marinae*, *Abietis marinae*, *Granulatae*, *Crinitæ* et quæ sunt aliae, notas habituales revera indicant, ex quibus de specie descripta et ita nominata nullo modo certus judicare licet, nisi specimen authenticum quoque comparare contigerit; nec multum abest quin idem dicarem de speciebus sub posteriore tempore descriptis. Hinc nec vitio verterem Vailanteo, si in eximio opere aliter de quibusdam formis judicavit, quam ipse easdem interpretandas credidi. Quum autem icones ab eo datas ad species rite dignoseendas eximie conferre putaverim, placuit synonyma, quæ diversis speciebus pertineant, hoc loco quoque indicare.